
Нові надходження журналів до бібліотеки УДПУ імені Павла Тичини  

за липень-серпень 2024 року 

Запрошуємо наших користувачів ознайомитися з журналами, які надійшли до бібліотеки УДПУ імені 

Павла Тичини за липень-серпень 2024 року. Пропонуємо до перегляду короткий огляд номерів 

періодики, де на Вас чекає багато корисних та цікавих матеріалів. 

Мікробіологічний журнал 

Мікробіологічний журнал — це український науковий 

журнал з відкритим доступом, який публікує 

високоякісні оригінальні дослідження з мікробіології, 

вірусології, біотехнології, імунології та молекулярної 

біології. Журнал засновано в 1934 році і виходить шість 

разів на рік. Будь ласка, зверніться до розділу «Цілі та 

сфера діяльності» журналу, щоб отримати інформацію 

про фокус журналу та політику рецензування. 



Український математичний журнал. №5. 2024 

Короткий зміст: 

-Двоточкові крайові задачі для диференціальних рівнянь з 

узагальненим кусково-постійним аргументом. 

-Стійка різницева схема для чисельного розв’язку задачі 

ідентифікації джерела для гіперболічних рівнянь. 

-Крайові задачі для рівняння Ляпунова. II. 

-Графіки з великим числом Штейнера. 

Український математичний журнал. №6. 2024 

Короткий зміст: 

-Обмеженість L-індексу за напрямком композиції функцій, 

цілих на зрізках, та функцій, голоморфних на зрізках в 

одиничній кулі. 

-Метод декомпозиції у теорії нелінійних крайових задач. 

-Про будову груп автоморфізмів деяких алгебр Лейбніца малої 

вимірності. 

Український математичний журнал. №7. 2024 

Короткий зміст: 

-Усувні сингулярності відображень з оберненою нерівністю 

Полецького на ріманових многовидах. 

-Поводження субгармонічних функцій повільного зростання 

зовні виняткових множин. 

-Найкращі наближення класів періодичних функцій багатьох 

змінних з обмеженою домінуючою мішаною похідною. 



Дошкільне виховання. №6. 2024. 

Сонце, свіже повітря, рух, позитивні емоції – ось основа 

фізкультурно-оздоровчої роботи в дитсадку в літній 

період. Пропонуємо вам огляд напрямів, методів та 

засобів здоров’язбереження, а також цікаві ідеї та готові 

розробки для того, щоб літо ваших вихованців було 

яскравим і насиченим. 

Дошкільне виховання. №7. 2024 

Дитячий садок – це перший крок дитини у великий світ. 

Саме тут відбувається перша соціалізація дитини. Тож 

зробімо так, щоб вона була для дітей лагідною, 

комфортною і гармонійною. У цьому допоможуть 

матеріали липневого випуску. 

Дошкільне виховання. №8. 2024 

Напередодні нового навчального року пропонуємо вам 

ознайомитися зі змінами в законодавстві щодо системи 

дошкільної освіти та визначеними на державному рівні 

завданнями. А також надихнутися досвідом колег і 

обрами власний вектор професійного розвитку. 

Додаємо оригінальні авторські заняття та розваги, що 

допоможуть зробити завершення літа для ваших малят 

яскравим і незабутнім. 



Економіка України. №5. 2024 

Короткий зміст статей: 

-Національні інтереси України в умовах фрагментації 

світової економіки. 

-Використання генетичної інформації для оцінювання 

страхових ризиків в Україні: нормативно-правове 

забезпечення. 

-Культурний капітал: сутність і механізми реалізації в 

умовах помаранчевої економіки. 

 

Економіка України. №6. 2024 

Короткий зміст статей: 

-Інститкційні моделі нагляду над діяльністю 

центрального банку. 

-Управління бюджетними операціями в умовах війни. 

-Зовнішні перевірки на ринку зелених облігацій: 

міжнародна практика та інсайти для України. 

Економіка України. №7. 2024. 

Короткий зміст статей: 

-Роль цифровізації креативних індустрій у воєнний 

час і в період післявоєнного відновлення України. 

-Підприємства із спотвореними моделями 

фінансування: поширеність і наслідки. 

-Соціальний капітал бізнесу: мета, формування і 

стратегії реалізації. 



Альгологія. №2. 2024 

У номері: 

-Ціанобактерії України: систематична структура 

флори 2024. 

-Реакція водоростей планктону та бентосу Чорного 

моря на наслідки руйнування Каховського 

водосховища. 

- Планктонні й контурні угруповання водоростей 

української ділянки р. Західний Буг та її допливів. 

Довкілля та здоров’я. №2 (квітень-червень). 2024 

У номері: 

-Можливості використання лікарняних даних для 

покращання якості медичної допомоги та безпеки 

пацієнтів. 

-Неонатальний скринінг в Україні: розвиток, 

ефективність, перспективи. 

-Посттравматичний вплив фосфорної зброї: від 

патогенезу до лікування. 

-Ретроспективний аналіз споживання основних груп 

харчових продуктів населенням України. 

 



Київ. №5-6. 2024 

Рубрики журналу: 

-Проза. 

-Поезія. 

-Краєзнавство. 

-Епістолярна спадщина. 

-Події. 

-Мистецтво. 

Київ. №7-8. 2024 

Рубрики журналу: 

-Проза. 

-Поезія. 

-Публіцистика. 

-Критика. 

-Мистецтво. 

 



Фінанси України. №1. 2024. 

Короткий зміст номера: 

-Пріоритети забезпечення стійкості державних фінансів 

України в сучасних умовах. 

-Моделі бізнесу українських ощадних банків. 

-Світовий досвід запровадження принципів ESG в 

інвестиційних стратегіях. 

Фінанси України. №2. 2024 

Короткий зміст номера: 

-Координація фіскальної і монетної політики. 

-Монетарна політика Ізраїлю в умовах воєнного стану. 

-Функції аудиторних фірм як суб’єктів первинного 

фінансового моніторингу. 

-Ризики якості аудиторських послуг. 

Фінанси України. №3. 2024 

Короткий зміст номера: 

-Оподаткування цифрових послуг в Україні та світі. 

-Облікова ставка НБУ: наслідки та доцільність подальшого 

зниження. 

-DESG у процесі прийняття інвестиційних рішень. 

-Фінансова стійкість територіальних громад у воєнний час: 

роль податкових доходів. 



Фінансовий контроль. №5. 2024 

Короткий зміст номера: 

-Невтішні результати діяльності дослідного 

господарства «Яблунівське». 

-Як витрачаються державні кошти для підготовки 

робітничих кадрів. 

-Особливості використання електронного підпису у 

публічних закупівлях. 

Фінансовий контроль. №6. 2024 

Короткий зміст номера: 

-Бюджет територіальної громади – на «мінуси» в 

роботі вказали аудитори. 

-Залучення капітальних інвестицій приватних осіб та 

їх відшкодування. 

-Нова система оплати праці держслужбовців. 

Фінансовий контроль. №7. 2024 

Короткий зміст номера: 

-Забезпечення житлом ВПО – умови та механізм 

надання. 

-Фінансова опора територіальних громад. 

-Як впливають фінансові порушення на якість 

постачання послуг населенню. 



Наука і суспільство. №6. 2024 

Короткий зміст номера: 

-Наукова подвижництво академіка Миколи 

Мушинки. 

-Загублені історії Подільського краю. 

-Магічний кристал філософії української душі. 

-Перлини світової класики Володимир Нарбут. 

Наука і суспільство. №7. 2024 

Короткий зміст номера: 

-Перемога в російсько-українській війні як 

гарантія збереження державності. 

-Чумацьким шляхом: легенди Придніпров’я. 

-Осмислення творчої спадщини В. В. Рюміна. 



Локальна історія. №4. 2024 

Тема номера: «Пласт». 

У даному номері є такі статті: 

-«Де діти вкраїнські сон вічний окутав». 

-Найдавніший збережений прапор «Пласту». 

-«Старява: моя коротка пластова кар’єра». 

-Особистий лікар етіопського імператора. 

Локальна історія. №5. 2024 

Тема номера: «Збруч». 

У даному номері є такі статті: 

-Орест Друль: «Сила української ідентичности – у 

її різноманітті». 

-Як Збруч став кордоном. 

-«Тяжні броди» каламутного Збруча. 

-Галицькі селянки та війна. 



Zoodiversity. №3. 2024 

У даному номері надруковані такі статті: 

-Просторове поширення нематод в лісовій екосистемі 

Мезинського національного природного парку, 

Україна. 

-Нові види павуків Cnephalocotes і Peponocranium 

(Aranei, Linyphiidae) північного сходу України. 

-Два нових види Aphaenogaster (Hymenoptera, 

Formicidae) з балтійського бурштину. 

Український ботанічний журнал. №3. 2024 

Зміст: 

-Систематика, флористика, географія рослин. 

-Гриби і грибоподібні організми. 

-Флористичні знахідки. 

-Біотехнологія, фізіологія, біохімія. 

-Втрати науки. 



Український фізичний журнал. №4. 2024 

Короткий зміст: 

-Calculation of Energy Levels B(E2) and B(M1) for 58,59Cu 

Isotopes by Using NushellX@MSU Code. 

-Low Energy n–p and n–d Scattering with Deng–Fan Potential. 

-Solar Activity and Cosmic Ray Intensity Variation with 

Geomagnetic Activity during 1996–2022. 

Український фізичний журнал. №5. 2024 

Короткий зміст: 

-Detection of Structural Features of Objects Using X-ray Phase 

Contrast Imaging Method. 

-Excitation Dynamics of the 5p^6 Auger Spectra in Ba + e^– 

Collisions. 

-A DFT Study of Cenobamate and Its New Isomers as an 

Effective Medical Treatment for Epilepsy Medications. 

 



Прикладна механіка. №3. 2024 

-Моделювання процесів нелінійного деформування, втрати 

стійкості та коли-вань пружних оболонок неоднорідної структури. 

-Динаміка механічної системи «резервуар – рідина з вільною 

поверхнею» при вертикальних коливаннях резервуара у різних 

діапазонах частот. 

-Комп’ютерне моделювання впливу величини радіуса циліндра на 

параметри крутильної нелінійної пружної хвилі. 

-Трирівнева конститутивна модель, що описує поведінку 

полікристалів з мо-нотонними і немонотонними діаграмами. 

Прикладна механіка. №4. 2024 

-Українці в світовій механіці. О.М. Гузь – основоположник 

лінеаризованої теорії пружності. 

-Визначення радіаційної сили, що діє на інкапсульовану частинку 

у порожнині з рідиною. 

-Достатні умови обмеженості руху нелінійних систем відносно 

частини змінних. 

-Математичне моделювання переміщення жорсткого еліптичного 

диску у п’єзоелектричному просторі вздовж осі симетрії 

матеріалу.  



Вісник Національної академії наук України. №6. 2024 

-Динаміка вікової структури кадрового потенціалу НАН 

України протягом 2021—2023 рр. викликає тривогу. 

-Прикладні системи штучного інтелекту: комп’ютерний 

зір. 

-Стресові стани населення України в контексті війни: 

соціально-груповий аналіз. 

Вісник Національної академії наук України. №7. 2024 

-Як запобігати війнам? 

-Блокчейн у кібербезпеці: теорія і практичне 

застосування. 

-Асиметричний синтез як невід’ємний інструмент 

сучасної медичної хімії. 

-Правова політика як складова євроінтеграційної 

політики України: виклики, загрози, перспективи. 

-Російсько-українська війна та міжнародне 

співтовариство: динаміка геополітичних змін. 



Економіка. Фінанси. Право. №5. 2024 

-Особливості захисту інформації в діяльності 

органів здійснення правосуддя. 

-Консалтинг на фінансовому ринку в системі 

покращення фінансових результатів діяльності 

підприємства. 

-Особливості формування балансу підприємства за 

міжнародними стандартами фінансової звітності. 

Економіка. Фінанси. Право. №6. 2024 

-Роль та значення фінансової розвідки у виявленні та 

розшуку злочинних активів. 

-Міжнародно-правове регулювання застосування 

сатисфакції як форми політичної відповідальності 

держав. 

-Правова регламентація спортивних відносин в 

Україні на сучасному етапі. 



Мистецтво та освіта. №2. 2024 

-Музичний інструмент як реалізація художного жесту: 

віолончель. 

-Невідомі виміри духовно-хорової музики М. 

Леонтовича. 

-Фестиваль-конкурс «Чарівна флейта»: аксіологічний 

аспект пізнання. 

-Освітній відеоконтент як ефективний засіб навчання 

образотворчого мистецтва. 

Народна творчість та етнологія. №2. 2024 

-Олександр Довженко: особливості творення 

національного міфу. 

-«Балада війни» Олександра Білаша як національний 

зразок жанру моноопери. 

-Соціокультурні зміни повсякдення сільської людності 

Наддніпрянщини. 

-Художня спадщина Поліни Райко в просторі сучасної 

культури: актуальні ідеї та проєкти. 



Доповіді Національної академії наук України. №3. 2024 

-Асимптотична поведінка індексу складності зростаючих 

випадкових дерев. 

-Особливості фізичних процесів формування кремнієвих 

поверхнево-бар’єрних структур. 

-Електрофізичні властивості BaNd2–xSmxIn2O7 з 

шаруватою перовськітоподібною структурою. 

-Технологія збільшення роздільної здатності мігрованих 

сейсмічних даних на основі використання нейронних 

мереж. 

 

Україна до НАТО. №2. 2024 

-Інноваційність НАТО. 

-«Майбутнє України пов’язане з НАТО». 

-«Наступає вирішальний момент, який визначить долю 

Європи й світу». 

-Альянс безпеки. 

-Україна-НАТО: в єдності – сила. 

-Боротьба з тероризмом. 



Вісник книжкової палати. №5. 2024 

-Аналіз стану доставляння обов'язкових примірників видань 

України у 2023 році. 

-Музейний портрет Львова. 

-Інноваційний розвиток бібліотеки: проєктні рішення та 

грантові програми. 

-Роль метаданих в організації доступу до цифрових колекцій 

електронної бібліотеки. 

Вісник книжкової палати. №6. 2024 

-Наукові розвідки та навчальна література з історії України 

1942-1944 років. 

-Сучасний підхід до створення та інтеграції бібліотечних 

електронних інформаційних ресурсів. 

-Розвиток музейництва: погляд із Луцька.  

-Ера домінування Розуму. 



Бібліотечна планета. №2. 2024 

-Ювілей провідної бібліотеки Дніпропетровщини. 

-Твоя історія – простір між минулим і майбутнім. 

-Нові підходи до просвітництва: не складаємо зброю. 

-Бібліотека – центр зарубіжної культури м. Запоріжжя. 

-Робота бібліотек Покровської громади в умовах 

воєнного стану: пріоритети діяльності. 

Бібліотечний форум. №2. 2024 

Журнал є науковим і публікує результати наукових 

досліджень бібліотекознавців та дослідників галузі 

бібліотекознавства, окреслює і визначає наукову 

проблематику, яка потребує дослідження, висвітлює 

теоретичні бібліотекознавчі аспекти та запрошує до 

публікації у журналі науковців – докторів та кандидатів 

наук бібліотечної галузі, заслужених працівників 

культури, які мають значний досвід роботи. 



Іноземні мови. №2. 2024 

-Загальноєвропейські рекомендації з мовної освіти 2020: 

вплив на навчання іноземних мов і культур в Україні. 

-Аналітичне вивчення китайських топонімів з метою 

вдосконалення лінгвістичної та географічної 

компетентностей студентів-китаїстів. 

-Методичні основи сприйняття і перекладу омоформ. 

Статистика України. №1. 2024 

У номері: 

Теорія та методологія статистики. 

Статистика та економічний аналіз. 

Соціальна статистика. 

Публічне управління. 

Нові інформаційні технології. 

Удосконалення обліку та звітності. 



Археологія. №2. 2024 

У журналі: 

-Скляні кубки з поховань могильника Лісові Гринівці в 

Південному Побужжі. 

-Archaeology and Special Historical Disciplines at Lviv 

University: Obvious and Less Obvious Parallels and 

Intersections. 

-Bone Artefacts from the exposition of the National Historical 

and Archaeological Reserve “Olbia” Museum. 

 

Світогляд. №3. 2024 

Вийшов друком 3-й номер науково-популярного журналу 

«Світогляд» (травень–червень) за 2024 рік, видання якого 

здійснює Національна академія наук України разом з 

Головною астрономічною обсерваторією НАН України. 

У слові «Від головного редактора» академік НАН України 

Ярослав Яцків порушив питання подальшого розвитку та 

трансформації НАН України, торкнувся проблем 

стратегічного поступу нашої держави та її науково-

технологічного потенціалу в умовах війни і запросив усіх 

бажаючих поділитись своїми думками на сторінках 

“Світогляду”. 



Геологічний журнал. №2. 2024 

-Парагенетичні зв’язки вугленосних та нафтогазоносних 

формацій (на прикладі Доно-Дніпровського прогину). 

-Мікроелементи підземних вод Немирівського родовища 

(Україна). 

-До 60-річчя Відділення наук про Землю НАН України. 

 

Фізіологія рослин і генетика. №3. 2024 

Рецензований науковий журнал відкритого доступу. 

Публікує результати оригінальних досліджень, огляди, 

короткі повідомлення та методичні статті стосовно 

головних аспектів фізіології, біохімії, генетики і селекції 

рослин, клітинної й молекулярної біології, біотехнології 

та екології, а також статті з історії науки, рецензії на нові 

книги, інформації про наукові з’їзди, координаційні 

наради, ювілеї. 



Психологія і суспільство. №1. 2024 

-Геопсихічні реакції і вдача українця. 

-Особистість як творчий акт. 

-Парадоксальне мислення як спосіб розв’язання теоретичних 

проблем. 

-Життєсвіт людини та її світогляд: онтолого-психологічні 

механізми взаємодії. 

-Феноменологія самовизначення особи: базові теоретичні 

підходи у психології. 

Теорія і практика інтелектуальної власності. №2. 2024 

-Кодифікація законодавства у сфері авторського права і 

суміжних прав: досвід держав-членів ЄС та пропозиції для 

України. 

-Деякі аспекти забезпечення додаткового періоду охорони 

лікарських засобів в Україні. 

-Охорона торговельних марок ЄС та конфлікти на ринку 

ремонту та запасних частин у циркулярній економіці. 

-Правові підстави для використання об’єктів авторського права 

в машинному навчанні. 



Українська мова. №2. 2024 

-Сучасний підхід до вивчення мовної ситуації: 

слов’янський досвід і українські реалії. 

-Навколомовний дискурс під час російсько-

української війни. 

-Ставлення до мов українців різного етнічного 

походження під час повномасштабної війни. 

 

Соціологія: теорія, методи, маркетинг. №2. 2024 

-Громадсько-політична активність: трансформаційні 

виклики в умо-вах війни. 

-Війна і новий світовий порядок: варіанти очікуваних 

сценаріїв у контексті парадигми складності. 

-Відображення в мас-медіа наслідків впливу війни на 

ґендерну сеґреґацію на українському рину праці. 

 



Проблеми всесвітньої історії. №1. 2024 

-Явище спадкового авторитаризму в сучасних 

політичних системах: історико-політичний аспект. 

-Батько й син Аль-Асади: спільні й відмінні риси 

державної політики. 

-Збереження світової культурної спадщини ЮНЕСКО в 

Україні в умовах війни. 

Бібліотечний вісник. №2. 2024 

Журнал «Бібліотечний вісник [Bìblìotečnij vìsnik]» – 

періодичне фахове науково-теоретичне та практичне 

видання, в якому висвітлюються актуальні проблеми 

бібліотечно-інформаційної діяльності, 

бібліографознавства, книгознавства, соціальних 

комунікацій у бібліотечно-інформаційній галузі. 

Тематична спрямованість журналу дає уявлення про 

основні напрями та тенденції розвитку бібліотечної 

справи. 



Наука та наукознавство. №2. 2024 

-Центральні проблеми організації та управління 

науковими дослідженнями. 

-Видатний економіст і організатор залізничної 

справи І. С. Блохін (1836-1901). 

-Актуальні питання оцінювання суспільного впливу 

наукових досліджень. 

Системні дослідження та інформаційні 

технології. №2. 2024 

-Прогресивні інформаційні технології, 

високопродуктивні комп’ютерні системи. 

-Теоретичні та прикладні проблеми 

інтелектуальних систем підтримання прийняття 

рішень. 

-Проблемно і функціонально орієнтовані 

комп’ютерні системи та мережі. 

-Математичні методи, моделі, проблеми і 

технології дослідження складних систем. 



Фінанси України. №4. 2024 

Короткий зміст: 

-Динаміка розвитку банків з іноземними інвестиціями в 

Україні в умовах війни. 

-Інституційні чинники стагнації ринку банківського 

кредитування в Україні та напрями її подолання. 

-Прозорі бюджети як передумова ефективного контролю 

за публічними фінансами в умовах децентралізаційних 

процесів в Україні. 

Фінанси України. №5. 2024 

Короткий зміст: 

-Ринкові умови та роль держави у повоєнному 

відновленні економіки України. 

-Фінансове забезпечення відновлення економіки України. 

-Державні видатки в кризові періоди: емпіричне 

тестування розвинутих країн і України. 



Кібернетика та системний аналіз. №3. 2024 

Короткий зміст: 

-Математична модель магнітного надпровідного 

підвісу. 

-Алгебраїчний метод синтезу безпомилкової бінарної 

нейронної мережі. 

-Стохастична дескрипторна гра переслідування. 

-Деякі асимптотичні  розв’язків тригармонійних 

рівнянь. 

Кібернетика та системний аналіз. №4. 2024 

Короткий зміст: 

-Оптимізація схеми автомата Мілі у змішаному 

елементному базисі. 

-Використання порогових та безпорогових методів 

дискретної вейвлет-фільтрації радіолокаційних 

сигналів.-Чебишовське наближення функцій багатьох 

змінних степеневим виразом. 



Гідробіологічний журнал. №4. 2024 

Короткий зміст: 

-Особливості формування донних альгоугруповань 

Київського водосховища (Україна). 

-Особливості токсичної дії синтетичних поверхнево-

активних речовин на гідрофіти (огляд). 

-Здатність бактерій Чорного моря гідролізувати фібрин, 

фібриноген та колаген. 

Слово і Час. №3. 2024 

Короткий зміст: 

-Різновиди алюзій у поезії про війну Богдана Томенчука. 

-Три образи Полісся. Компаративний етюд у 

постколоніальних тонах. 

-Круглий стіл на пошану професорки Наталії Костенко. 



Всеукраїнський науково-педагогічний журнал «Освітній фактор». 

№3. 2024 

Короткий зміст: 

-Реалізація ідей сталого розвитку в позашкіллі Київщини: екологічний 

вектор. 

-Використання інформаційних технологій у сучасному процесі навчання 

хімії. 

-Моделі проектування інноваційних технологій до викладання 

природничих наук в умовах позашкілля. 


